PREFEITURA DE

VALINHOS
P.L. 68/23 — Mens. 20/23 — Aut. 82/23 — Proc. Leg. 3.676/23

LEI Nº 6.476, DE 29 DE JUNHO DE 2023

Altera dispositivos da Lei nº 5.525/17, que “institui

o Corpo Musical do Município de Valinhos.”.

LUCIMARA ROSSI DE GODOY, Prefeita do Município

de Valinhos, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo art. 80, inciso III,

da Lei Orgânica do Município,

FAZ SABER que a Câmara Municipal aprovou e ela

sanciona e promulga a seguinte Lei:

Art. 1º A Lei nº 5.525, de 11 de outubro de 2017, que

“institui o Corpo Musical do Município de Valinhos”, passa a vigorar com as

seguintes alterações:

“Art. 2º O Corpo Musical do Município de Valinhos consistirá em

um órgão estável, composto por um maestro, um spalla e um

número variável de integrantes, podendo ser composto por até 30

(trinta) membros.

Parágrafo único. Os profissionais especializados que farão parte

do Corpo Musical serão selecionados periodicamente por meio de

provas teóricas e práticas, aplicadas pela Secretaria de Cultura,

com o objetivo de promover a divulgação da música em suas

diferentes formas, em apresentações dentro e fora do município.

Art. 3º Os integrantes do Corpo Musical do Município de Valinhos

receberão um auxílio financeiro mensal, conforme as seguintes

quantias:

I- maestro: 20 UFMV (vinte Unidades Fiscais do Município de

Valinhos); a»,
PAÇO MUNICIPAL — PALÁCIO INDEPENDÊNCIA — Rua Antônio Carlos, 301 — Centro — Valinhos — SP — CEP: 13270-005

Fone: (19) 3849-8000 — e-mail: imprensa(Ovalinhos.sp.gov.br-Home Page: www.valinhos.sp.gov.br

PREFEITURA DE

VALINHOS
P.L. 68/23 — Mens. 20/23 — Aut. 82/23 — Proc. Leg. 3.676/23 — Lei nº 6.476/23 fl. 2

Il- spalla: 10 UFMV (dez Unidades Fiscais do Município de

Valinhos);

III- integrantes: 5,70 UFMV (cinco inteiros e setenta centésimos

de Unidades Fiscais do Município de Valinhos).

Parágrafo único. A participação no Corpo Musical do Município de

Valinhos não estabelece vínculo institucional ou empregatício

com o município.”.

Art. 2º As despesas decorrentes da execução desta

Leiserão suportadas por dotações orçamentárias próprias, suplementadas se

necessário.

Art. 3º Esta Lei entrará em vigor no primeiro dia do

mês subsequente à data de sua publicação.

Prefeitura do Município de Valinhos,

29 de junho de 2023, 127º do Distrito de Paz,

68º do Município e 18º da Comarca.

FRANCISCO URBINI

ntos Jurídicos em exercício

JOSÉ AUG

Secretário de A

Ç

Secretári d á da
RICARDO WAGNER SA

he
PAÇO MUNICIPAL — PALÁCIO INDEPENDÊNCIA — Rua Antônio Carlos, 301 — Centro — Valinhos — SP — CEP: 13270-005

Fone: (19) 3849-8000 — e-mail: imprensa(dvalinhos.sp.gov.br—Home Page: www.valinhos.sp.gov.br

  Conferida, numerad datada neste Departamento, na forma

regulamentar, em[| Iconfgri Expediente

Administrativo nº 5.044/1

Diretor do DepartamentoTécnico-Legislativo

Projeto de Lei de iniciativa do Poder Executivo Municipal.